ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
hi

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской
области «Молодежная политика» на 2014 - 2020 годы

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о
разработке государственных программ Иркутской области и их
формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью
4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Иркутской области
«Молодежная политика» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением
Правительства Иркутской области от 24. октября 2013 года № 447-пп
(далее - Программа), следующие изменения:

1) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации государственной программы» паспорта изложить

Прогнозная Общий объем финансирования по годам

(справочная) реализации составляет:

оценка 2014 год - 110831,9 тыс. рублей;

ресурсного 2015 год - 109586,1 тыс. рублей;

обеспечения 2016 год - 120708,8 тыс. рублей;

реализации 2017 год - 171956,2 тыс. рублей;
государственной 2018 год - 190557,4 тыс. рублей;

программы 2019 год - 163781,8 тыс. рублей;
2020 год - 163431,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 110431,9 тыс. рублей;
2015 год - 79652,1 тыс. рублей;
2016 год - 106308,8 тыс. рублей;
2017 год - 156599,2 тыс. рублей;
2018 год - 176157,4 тыс. рублей;

«

f

:'« 2

2019 год - 149381,8 тыс. рублей;

2020 год - 149031,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных
бюджетов по годам реализации составляет:
2014 год - 400,0 тыс. рублей;
2015 год - 304,0 тыс. рублей;
2016 год - 400,0 тыс. рублей;
2017 год - 400,0 тыс. рублей;
2018 год - 400,0 тыс. рублей;
2019 год - 400,0 тыс. рублей;
2020 год - 400,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет иных источников

1 по годам реализации составляет:
2015 год - 29630,0 тыс. рублей;
2016 год - 14000,0 тыс. рублей;
2017 год - 14957,0 тыс. рублей;
2018 год - 14000,0 тыс. рублей;
2019 год - 14000,0 тыс. рублей;
2020 год - 14000,0 тыс. рублей »;

2) в подпрограмме «Качественное развитие потенциала и воспитание
молодежи» на 2014-2020 годы, являющейся приложением 1 к Программе:

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации подпрограммы государственной программы» паспорта, изложить
в следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы
го сударственной
программы

Общий объем финансирования по годам
реализации составляет:
2014,год - 21586,7 тыс. рублей;
2015 год - 38265,3 тыс. рублей;
2016 год - 32492,3 тыс. рублей;
2017 год - 48,829,5 тыс. рублей;
2018 год - 55^23,0 тыс. рублей;
2019 год - 38^05,3 тыс. рублей;
2020 год - 38765,9 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 21186,7 тыс. рублей;

2015 год - 8331,3 тыс. рублей;

2016 год - 18092,3 тыс. рублей;

2017 год - 33472,5 тыс. рублей;

2018 год - 40923,0 тыс. рублей;

2019 год - 24405,3 тыс. рублей;

2020 год - 24365,9 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств местных

бюджетов по годам реализации составляет:

2014 год - 400,0 тыс. рублей;

2015 год - 304,0 тыс. рублей;

2016 год - 400!,0 тыс. рублей;

2017 год - 4О0!)О тыс. рублей;

2018 год - 400,0 тыс. рублей;

2019 год - 400,0 тыс. рублей;

2020 год - 400,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет иных источников по

годам реализации составляет:

2015 год - 29630,0 тыс. рублей;

2016 год - 14000,0 тыс. рублей;
2017 год - 14957,0 тыс. рублей;

2018 год - 14000,0 тыс. рублей;

2019 год - 14000,0 тыс. рублей;

2020 год - 14000,0 тыс. рублей »;

раздел 7 «Сведения об участии муниципальных образований
Иркутской области в реализации подпрограммы» изложить в новой
редакции:

«Раздел 7. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В РЕАЛИЗАЦИИ

ПОДПРОГРАММЫ

В рамках основного мероприятия Подпрограммы предполагается
предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам на
реализацию муниципальных программ по работе с детьми и молодежью
(далее - субсидия).

Предоставление субсидий осуществляется по итогам конкурса
муниципальных программ по работе с детьми и молодежью (далее -
конкурс). Положение о проведении конкурса утверждается нормативным
правовым актом Правительства Иркутской области.

Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:
наличие действующей муниципальной программы по работе с детьми и

молодежью;
наличие бюджетных ассигнований в местном бюджете

муниципального образования Иркутской области на финансирование
муниципальной программы по работе с детьми и молодежью не менее
следующих размеров: ' '

3,5 % от предоставляемой Субсидии из областного бюджета при
условии, что РБО; < 1; *

33,5 % от предоставляемой субсидии из областного бюджета при
условии, что 1 < РБО; < 2;

100 % от предоставляемой субсидии из областного бюджета при
условии, что РБО; > 2,

где:

PBOj - уровень расчетной бюджетной обеспеченности i - го
муниципального района (городского округа) на текущий финансовый год;

наличие обязательства муниципального образования Иркутской
области обеспечить финансирование муниципальной программы за счет
средств местного бюджета в объеме, не менее указанного на момент подачи
заявки, обеспечить внесение изменений в муниципальную программу в части
увеличения расходов на ее реализацию в размере предоставляемой субсидии,
а также обеспечить достижение значений показателей реализации
муниципальной программы, указанных в заявке.

Распределение субсидий осуществляется между муниципальными
образованиями Иркутской области - победителями конкурса по группам
муниципальных образований, утвержденным положением о проведении
конкурса.

Размер субсидии устанавливается на текущий финансовый год в
соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в
пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных министерству
по молодежной политике Иркутской области на соответствующий
финансовый год и плановый период.

Методика расчета субсидии:

л s А = —, где
V 4

iSV
А - размер субсидии для муниципального образования - победителя

конкурса;
S - объем лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной

бюджетной росписью областного бюджета, предусмотренных министерству
по молодежной политике Иркутской области на соответствующий
финансовый год и плановый период на реализацию данного направления
расходов.

Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения
о предоставлении субсидии, заключаемого между министерством по
молодежной политике Иркутской области и органом местного
самоуправления муниципального образования Иркутской области -
победителем конкурса в соответствии с типовой формой, утвержденной
министерством финансов Иркутской области (далее - Соглашение).

Соглашение должно содержать значения целевых показателей
результативности предоставления. субсидии, а также ответственность за
недостижение значений указанных показателей.

В случае недостижения ' 'целевого показателя муниципальное
образование Иркутской области - победитель конкурса производит возврат
субсидии в полном объеме в бюджет Иркутской области, а также лишается
возможности принимать участие в конкурсе на следующий год.

Распределение субсидий между муниципальными образованиями
Иркутской области на реализацию муниципальных программ по работе с

детьми и молодежью в 2014 году представлено в приложении 1 к
Подпрограмме.

Распределение субсидий между муниципальными образованиями
Иркутской области на реализацию муниципальных программ по работе с
детьми и молодежью в 2015 году представлено в приложении 2 к
Подпрограмме.

Распределение субсидий одежду муниципальными образованиями
Иркутской области на реализаций-муниципальных программ по работе с
детьми и молодежью в 2016 году представлено в приложении 3 к
Подпрограмме.

Распределение субсидий между муниципальными образованиями
Иркутской области на реализацию муниципальных программ по работе с
детьми и молодежью в 2017 году представлено в приложении 4 к
Подпрограмме.»;

3) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации подпрограммы государственной программы» паспорта
подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи» на 2014 - 2020 годы,
являющейся приложением 2 к Программе, изложить в следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы
го сударственной
программы

Объем финансирования за счет средств областного
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 9956,7 тыс. рублей;
2015 год - 6349,9 тыс. рублей;
2016 год - 7349,5 тыс. рублей;
2017 год - Щ21,8 тыс. рублей;
2018 год - 15&08,2 тыс. рублей;
2019 год - 1 l?3i79,3 тыс. рублей;
2020 год - 11418,7 тыс. рублей »;

4) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации подпрограммы государственной программы» паспорта
подпрограммы «Государственная молодежная политика» на 2014 - 2020 годы,

Прогнозная Объем финансирования за счет средств областного
(справочная) бюджета по годам реализации составляет:

оценка 2014 год - 26474,1 тыс. рублей;
ресурсного 2015 год - 20083,9 тыс. рублей;
обеспечения 2016 год - 33527,7 тыс. рублей;
реализации 2017 год - 51006,6 тыс. рублей;
подпрограммы 2018 год - 51679,9 тыс. рублей;
государственной 2019 год - 51033,9 тыс. рублей;
программы 202Q год - 51033,9 тыс. рублей

«

»;
5) в подпрограмме «Комплексные меры профилактики злоупотребления

наркотическими средствами, токсическими и психотропными веществами»
на 2014 - 2020 годы, являющейся приложением 5 к Программе:

в паспорте:

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы
го сударственной
программы

Объем финансирования за счет средств областного
бюджета по годам реализации составляет:
2014 год - 52814,4 тыс. рублей;
2015 год - 44887,0 тыс. рублей;
2016 год - 47339,3 тыс. рублей;
2017.год - 60698,3 тыс. рублей;
2018 год - 67946,3 тыс. рублей;
2019 год - 62563,3 тыс. рублей;
2020 год - 622ЛЗ,3 тыс. рублей »;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
государственной программы» пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Удельный вес численности молодежи, принявшей участие в
мероприятиях по профилактике социально-негативных явлений, к общей
численности молодежи Иркутской области - 46%.»;

в разделе 1 «Цели и задачи подпрограммы, целевые показатели
подпрограммы, сроки реализации»:

абзацы двадцать шестой - двадцать седьмой изложить в следующей
редакции:

«1) количество размещенных видеороликов социальной рекламы,
пропагандирующей здоровый образ жизни, составит 390 000 единиц;

2) количество размещенных антинаркотических материалов на
приподъездных стендах, в электропоездах пригородного сообщения, на
железнодорожных билетах составит 360 000 экземпляров;»;

^ л*

6) приложения 6, 7, 9 и 10 р Программе изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и
подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности первого
заместителя Губернатора
Иркутской области - Председателя
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru